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ادامه از صفحه اول
ایشان هنر بزرگ امام)ره( را بیرون راندن ترس از دل های ملت 
و خودباوری و اعتماد به نفس دادن به آنها دانستند و افزودند: ملت 
ما احساس کرد که با اتکاء به نیرو و توان درونی خود قادر به انجام 
کند، پُر  کارهای بزرگ است و دست دشمن آنچنان که وانمود می 
نیست. رهبر انقلاب اسلامی هدف دشمن از جنگ روانی در عرصه 
نظامی را ایجاد ترس و عقب نشینی خواندند و گفتند: به تعبیر قرآن 
کتیکی در هر میدانی چه عرصه نظامی و  کریم، عقب نشینی غیرتا
چه میدان های سیاسی، تبلیغاتی و اقتصادی، غضب الهی را به 

دنبال دارد.
ایشان احساس ضعف و انزوا و تسلیم شدن در مقابل خواسته های 
دشمن را از آثار بزرگنمایی توان آن در عرصه سیاسی دانستند و 
افزودند: دولت هایی که با ملت های بزرگ و کوچک امروز در مقابل 
گر به ملتها و توانایی های  خواسته های مستکبران تسلیم هستند، ا
خود تکیه کنند و واقعیت توان دشمن را به دور از بزرگنمایی بشناسند، 
می توانند به خواسته های آنها »چَشم« نگویند. حضرت آیت الله 

خامنه ای، نتیجه بزرگ نمایی دشمن در میدان فرهنگ را نیز 
احساس انفعال، مجذوب فرهنگ دشمن شدن و تحقیر فرهنگ 
خود، خواندند و گفتند: نتیجه چنین انفعالی، قبول سبک زندگی 

گان و تعابیر بیگانه است. طرف مقابل و حتی استفاده از واژ
رهبر انقلاب، شهدا و مجاهدان را عناصر ایستاده در مقابل 
که  جنگ روانی دشمن برشمردند و افزودند: باید از جوانانی 
بدون احساس ترس و تأثیرپذیری از سخنان دیگران در مقابل 
جنگ روانی ایستادند، قدردانی کرد و این حقیقت را باید در آثار 
و تولیدات هنری و بزرگداشت ها، مجسم کرد و زنده نگاه داشت. 
کید بر تولید آثار فرهنگی و هنری درباره شهدا و دفاع  ایشان با تأ
که تأثیرات ماندگار  گونه ای  کتاب و فیلم به  مقدس از جمله 
کند،  بخصوص در سبک زندگی مخاطبان و جوانان ایجاد 
گفتند:  کردند و  کنگره تقدیر  از دست اندرکاران برگزاری این 
کاری جوانان یک ملت، ذخیره و پشتوانه بزرگی  شهادت و فدا
برای پیشرفت کشور است که باید حفظ و از تحریف یا فراموشی 

آن جلوگیری شود.

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در جلسه صبح 
چهارشنبه هیئت دولت، عملکرد کاروان ورزشی 
کشورمان در المپیک پاریس را شایسته تقدیر و مایه 
امید، شادی و افتخار مردم عزیز ایران دانست و بر 
کشور برای آماده سازی  تلاش مسئولان ورزشی 
حضور ورزشکاران رشته های مختلف با بهترین 
کید  آمادگی در دوره بعدی رقابت های المپیک تا
کرد. رئیس جمهور »دولت وفاق ملی« را عنوانی 
صحیح و هدفمند برای دولت چهاردهم دانست 
گیری  و با اشاره به تدابیر اندیشیده شده برای بهره 
از ظرفیت افراد توانمند همه گروه ها در دولت به 
عنوان یک راهبرد، تصریح کرد: نه فقط درباره وزرا 

بلکه در به کارگیری همه مدیران دولتی نیز باید امکانی فراهم شود 
که توانمندی بهبود وضعیت و رفع مشکلات را دارد،  تا هر فردی 

مورد استفاده قرار گیرد.
به گزارش مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، وی در 
بخش دیگری از سخنانش به تداوم و تشدید جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه اشاره و آن را حاصل حمایت همه جانبه کشورهای غربی 
مدعی حمایت از حقوق انسان و حقوق بین الملل دانست و ابراز 

امیدواری کرد که با اتحاد و انسجام بیش از پیش 
کشورهای اسلامی، جنایت و کشتار وحشیانه 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و بی دفاع 

غزه هر چه زودتر متوقف شود.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به ۲۶ مرداد 
سالروز آغاز بازگشت آزادگان سرافراز به میهن، 
این مناسبت را به آنان و همه مردم کشور تبریک 
گفت و از ایستادگی آزادگان در تحمل رنج ها و 
شکنجه های دوران اسارت صمیمانه قدردانی 
کرد. در ابتدای جلسه معاون اول رئیس جمهور 
در سخنانی ضمن خوش آمدگویی به آقای 
اوحدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و 
نیز آقای تقوی نژاد دبیر هیئت دولت، از آقایان قاضی زاده هاشمی 
و بهادری جهرمی مسئولان سابق این دو نهاد نیز به دلیل خدمات 

ارزشمند آنان قدردانی کرد.
در جلسه هیئت دولت همچنین وزیر ورزش و جوانان در گزارشی 
از عملکرد تیم کشورمان در رقابت های المپیک، با اشاره به کسب 
۴۱ سهمیه از سوی ورزشکاران ایرانی به عنوان بالاترین نصاب در 
تمام دوره های شرکت در این رقابت ها گفت: میانگین کسب مدال 

ورزشکاران ایرانی در المپیک ۴/۵ مدال بود، در حالی که در این 
دوره کاروان ورزشی ایران موفق به کسب ۱۲ مدال شد.

وزیر راه و شهرسازی نیز در گزارشی با اشاره به برگزاری جلسه شورای 
توسعه مکران، از آغاز عملیات اجرایی ایجاد سه شهر ساحلی مکران 
ح های  مرکزی، خلیج فارس و تیس خبر داد و افزود: اجرای طر
کشور در مسیرهای شمال-جنوب و شرق-غرب نیز با  کریدوری 

سرعت خوبی در حال انجام است.
دکتر بذرپاش همچنین از حضور تمام قد وزارت راه و شهرسازی و 
سایر دستگاه های مرتبط در زمینه تمهید و تسهیل سفر زائران در 

آیین پیاده روی اربعین خبر داد.
خرید ۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان و پیش بینی عبور 
این میزان از مرز ۱۲ میلیون که بالاترین رکورد خرید گندم در سنوات 
گذشته محسوب می شود و صرفه جویی ۲ میلیارد دلاری به همراه 
کلزا نسبت به سال  خواهد داشت، افزایش ۴ برابری حجم تولید 
غ و  گذشته تا پایان فصل کشت و صادرات بیش از ۲۲۰ هزار تن مر
غ در ۹ ماه گذشته نیز خبرهای وزیر جهاد کشاورزی در جلسه  تخم مر
دیروز هیئت دولت بود.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز ۱۲ پرتاب 
موفق فضایی در سه سال گذشته، رشد چشمگیر مشارکت بخش 
خصوصی در زمینه ساخت و پرتاب ماهواره و پیشرفت ۶۰ درصدی 
ساخت پایگاه فضایی چابهار را از دستاوردهای مهم این وزارتخانه 
در سه سال گذشته دانست و اعلام کرد که با انجام تست های زیر 
که  مداری، به زودی اولین پرتاب بلوک انتقال مداری سامان 
توانایی جابه جایی ماهواره های سبک از مدار ۳۰۰ کیلومتری به 

مداری ۵ هزار کیلومتری را دارد، انجام خواهد شد.

مسعود پزشکیان همچنین شامگاه سه شنبه در دیدارهای 
گانه با اعضای مجمع نمایندگان استان آذربایجان غربی  جدا
و نیز کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، وفاق 
ملی و پرهیز مسئولان از اختلاف و چند دستگی را حلقه مفقوده 
کشور دانست و بر تعامل، همفکری و هم افزایی  حل مشکلات 
دولت و مجلس برای رسیدن به راهکار علمی و اصولی حل مسائل 

کید کرد. کشور تا
وی وفاق ملی را از مؤلفه های اساسی در تهیه فهرست پیشنهادی 
گر چه ممکن است  وزرای کابینه دولت چهاردهم دانست و افزود: ا
فهرست وزرای پیشنهادی برای عده ای ایده آل نباشد و انتقاداتی 
کنند، اما این فهرست براساس اعتقاد عمیق دولت  به آن وارد 
چهاردهم به خردجمعی، هم فکری و تعامل با همه جریانات سیاسی 
تهیه شده و دلیل اینکه در این فهرست حتی اسامی افرادی که در 
انتخابات به نامزدهای رقیب رأی داده بودند نیز دیده می شود، 

همین اعتقاد عمیق به ضرورت وفاق ملی است.
کرد خدمتگزار صادقی  رئیس جمهور با بیان اینکه تلاش خواهم 
کنند،  برای مردم باشم و همه کسانی که در این کشور زندگی می 
گیری و اجرا  غ از جنسیت، قومیت، مذهب و فرهنگ در تصمیم  فار
مشارکت داشته باشند، اظهار داشت: از مردم بودن و با مردم بودن 
گی اساسی دولت چهاردهم  و حرکت در مسیر اجرای عدالت از ویژ
کشورهای دنیا به ویژه  است. پزشکیان توسعه تعاملات با همه 
همسایگان را از اولویت های سیاست خارجی دولت چهاردهم برای 
پیشرفت کشور دانست و تصریح کرد: شرط موفقیت در تعامل با 

دنیا ایجاد وفاق و وحدت داخلی است.

رهبر معظم انقلاب:

عقب نشینی غیرتاکتیکی 
غضب الهی را به دنبال دارد

سیدعباس عراقچی:
به وحدت دیپلماسی و میدان معتقدیم

ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس درباره جزئیات جلسه با وزیر 
پیشنهادی خارجه گفت: امروز صبح میزبان سید عباس عراقچی وزیر پیشنهادی 
امور خارجه بوده ایم. دومین جلسه کمیسیون با ایشان بوده است. رضایی ادامه 
که  گفتند  کید داشتند و  داد: وزیر پیشنهادی خارجه بر تقویت محور مقاومت تأ
محور مقاومت مؤلفه مهم قدرت جمهوری اسلامی است و سیاست خارجی هم 

بدون قدرت جلو نمی رود.
 مهم ترین مؤلفه قدرت جمهوری اسلامی محور مقاومت است

که مهم ترین مؤلفه قدرت جمهوری اسلامی  گفت  کرد: عراقچی  رضایی اظهار 
محور مقاومت است. دیپلماسی مقاومت و توانایی برای حضور مؤثر در مسائل 
کارگیری  منطقه ای و فرامنطقه ای در جهت آرمان های انقلاب در این زمینه بر به 
همه ظرفیت های سیاسی دیپلماتیک برای رسیدن به اهداف و تقویت محور 
مقاومت جلب حمایت از کشورهای منطقه و به رسمیت شناخته شدن بازیگران 

کید کردند. محور مقاومت در صحنه بین المللی تأ
کید وزیر پیشنهادی خارجه بر حمایت بی دریغ و پیوسته از مردم   تأ

فلسطین 
گفت: ایشان بر حمایت بی دریغ و پیوسته از مردم فلسطین و لبنان و  رضایی 
کارانه  جنبش های مقاومت منطقه در مقابله با سیاست های ظالمانه و جنایت 

کید کردند. رژیم صهیونیستی تأ
که برای بازیگران محور مقاومت  گفت  کرد: وزیر پیشنهادی خارجه  وی اظهار 
باید مشروعیت بین المللی ایجاد کنیم و کمک کنیم که آنها رسمیت پیدا کنند و 

باید مورد حمایت بین المللی قرار بگیرند.
کامل دستگاه دیپلماسی با سایر  گفت: در محور مقاومت هماهنگی  رضایی 
دستگاه ها اجتناب ناپذیر است و باید به هم کمک کنند تا اهداف محقق شود؛ 

کنیم.  لذا با نیروهای مسلح ارتباط نزدیکی را ایجاد می 
 دیپلماسی اقتصادی محور مقاومت مورد توجه ویژه قرار گرفته می شود

رضایی ادامه داد: محور بعدی برنامه ایشان موضوع دیپلماسی اقتصادی بود 
که گفتند دیپلماسی اقتصادی محور مقاومت موردتوجه ویژه قرار گرفته می شود 
به ویژه در ارتباط با همکاری با کشورهای عراق، سوریه و لبنان و ارتباط اقتصادی 
با این سه کشور برای امنیت ملی ما اهمیت دارد و باید گسترش پیدا کند. رضایی 
بیان کرد: دیپلماسی مناطق مرزی محور دیگر برنامه های وزیر پیشنهادی امور 
خارجه بود و گفتند که استان های مرزی با کشورهای هم مرز و استان های هم مرز 

و هم جوار خودشان باید مراودات جدی دیپلماسی داشته باشند.
گفت: در بحث دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه نقش راهگشایی و  وی 
ج یکی دیگر از  تسهیلگری دارد. تقویت نمایندگی ها جمهوری اسلامی در خار
کنیم و آنها را ارزیابی  برنامه ها بود. برای عملکرد نمایندگی ها شاخص تعریف می 
که  کنیم. نیازمند بازنگری در وظایف و مأموریت هایشان هستیم به طوری  می 

قابل سنجش و پیگیری باشد.
 دیپلمات باید از بن دندان به جمهوری اسلامی معتقد باشد

رضایی ادامه داد: در بحث رفع تحریم هم ایشان گفتند که با ابزارهای شرافتمندانه 
کنیم. قبل از آن نیاز به تفاهم، درک و نگاه مشترک با مجلس هستیم.  تحریم را رفع می 
کنیم. موضوع بعدی ایرانیان  حرکت رفع تحریم را از مسیر شرافتمندانه شروع می 
کردند. اصلاح ساختار وزارت خارجه  کید  که بر اهمیت آن تأ کشور بود  ج از  خار
به طوری که تراز انقلاب اسلامی باشد محور دیگر مطالب و برنامه های ایشان بود 

گفتند که دیپلمات باید از بن دندان به جمهوری اسلامی معتقد باشد.ا
 انگیزه دیپلمات ها باید بسیار بالا و کارآمد باشد

وی تصریح کرد: وزیر پیشنهادی خارجه گفت که دیپلمات زمانی که به صحنه 
نبرد سیاسی می رود باید معتقد به جمهوری اسلامی باشد و همه همت خود 
که در خط مقدم می جنگد  را برای دفاع از نظام اسلامی بگذارد.مثل سربازی 
گونه باشند. انگیزه دیپلمات ها باید  که این  کرده اند  که سعی  گفتند  و ایشان 

بسیار بالا و کارآمد باشد.
کنیم  از همکاران حزب اللهی، ولایی، کارآمد و متخصص استفاده می 

کید کردند که همکاران حزب اللهی، ولایی و کارآمد و  وی گفت: بر این موضوع تأ
کنند. در ادامه اعضای کمیسیون به بیان نظرات و سؤالات  متخصص استفاده می 
خود پرداختند. وزیر پیشنهادی خارجه در پاسخ به سؤالات اعضای کمیسیون 

توضیحاتی را ارائه کردند.
کمیسیون امنیت ملی از وزیر  این نماینده مجلس با اشاره به سؤالات اعضای 
گفت: آقای عراقچی در پاسخ به سؤالات درباره چگونگی  پیشنهادی خارجه 
کرات در سال ۱۴۰۰ توضیحاتی  انتخابش برای وزارت خارجه و همچنین درباره مذا
ارائه داد و گفت که خود را ولایت پذیر می داند و آن را در عمل ثابت کرده و در همین 
خط هم خواهند ماند؛ خود را سرباز ولایت، وزیر دولت، خادم ملت و پاسخگوی 
مجلس می داند.رضایی افزود: آقای عراقچی درباره این سؤال که آیا شما ادامه 
که من تجربه،  ظریف هستید و نسبت شما با آقای ظریف چیست، پاسخ داد 
گر مجلس به بنده اعتماد کرد،  سابقه، پایگاه فکری و ادبیات خودم را دارم لذا ا
من وزیر خارجه جمهوری اسلامی هستم و کسی حق دخالت در کارم را ندارد و به 

کسی اجازه دخالت در کارم را نمی دهم.
 عملیات وعده صادق نمونه موفق همکاری بین میدان و دیپلماسی

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در ادامه گفت: در 
این جلسه از نقش مثبت و مؤثر وزارت خارجه در عملیات وعده صادق تمجید 
شد و آن به عنوان نمونه موفق همکاری بین میدان و دیپلماسی عنوان شد؛ آقای 
کند  عراقچی همچنین بیان کرد که از نیروهای انقلابی در وزارت خارجه استفاده می 
و تزریق انگیزه در روحیه افراد و کار جهادی از دیگر مواردی بود که وزیر پیشنهادی 
امور خارجه به آن اشاره داشت.وی افزود: آقای عراقچی درباره سفارشات گفت 

که فردی را از بیرون نخواهم پذیرفت.
 رفع تخاصم بین ایران و آمریکا شدنی نیست

 رضایی درباره موضوع آمریکا گفت: وزیر پیشنهادی خارجه توضیح داد که برنامه 
ما مدیریت تخاصم با آمریکا است چون رفع تخاصم بین ایران و آمریکا شدنی 
که این به خاطر جهان بینی و تفاوت های بنیادین بین ایران و آمریکا  نیست 
گر روزی با  است لذا تا وقتی که آمریکا، آمریکا است نمی توانیم با او دوست شویم؛ ا
آمریکا دوست شویم یعنی ماهیت آمریکا یا ایران عوض شده است. تا وقتی ماهیت 
جمهوری اسلامی ضد سلطه است نمی تواند با آمریکا به مرحله دوستی و روابط 

برسد که این موضوع روشنی است.
گیر هستیم  به دنبال سیاست فرا

وی افزود: آقای عراقچی مجدد بیان کرد که باید به دنبال مدیریت تخاصم باشیم 
تا هزینه های آن را کاهش دهیم؛ اولویت سیاست خارجی را روابط با چین و روسیه 
گیر هستیم تا  عنوان کردند و این روابط راهبردی است و ما به دنبال سیاست فرا

بتوانیم با همه تهدیدات مقابله کنیم.
کرات وارد موضوعات موشکی و منطقه ای نخواهیم شد در مذا

گفت: آقای  کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس  سخنگوی 
کرات  عراقچی بیان داشت که وزارت خارجه مجری تصمیمات است و در مذا
وارد موضوعات موشکی و منطقه ای نخواهد شد.وی بیان کرد:  آقای عراقچی 
که خود را دیپلمات انقلابی می داند، سوالی درباره برادرزاده ایشان و  گفت 
کرده  ح شد مبنی بر اینکه ایشان سفارش  مسئولیتش در بانک مرکزی مطر
کید پاسخ داد که سفارشی نکرده است و اساساً مگر می شود رئیس  بود که به تا
کل بانک مرکزی با سفارش یک معاون وزیر دیگر، معاون خود را منصوب کند. 
گرد اول دانشگاه و  این موضوع نشدنی و غیر معقول است. برادرزاده ام شا
گیرد. اتهامش  کل بانک مرکزی قرار می  که مورد انتخاب رئیس  نخبه بوده 

هم اداری است.
رضایی با اشاره به مرکز پژوهش ها در ارزیابی از برنامه وزیر پیشنهادی امور خارجه 
گفت: مرکز پژوهش ها برنامه آقای عراقچی را جامع و مبتنی بر مباحث سیاست 
گفته وی، در این  کرد.به  خارجی و اسناد بالادستی و سند چشم انداز عنوان 
کمیسیون امنیت ملی مواردی همچون لزوم اتخاذ دیپلماسی  جلسه اعضای 
عزتمندانه و تقویت جبهه مقاومت، اجرای دیدگاه های رهبر انقلاب در سیاست 
خارجی، مطالبه چک برگشتی برجام، استفاده از ظرفیت های پارلمانی، خروج 
گرایی و لزوم ایجاد طرحی نو برای  گرایی و حرکت به سمت چندجانبه  از یکجانبه 

ح کردند. رفع تحریم مطر
    

در جلسه کمیسیون امنیت ملی مجلس؛
 صلاحیت وزیران پیشنهادی دفاع

 امور خارجه، اطلاعات و کشور تایید شد
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از 
تایید صلاحیت و برنامه های وزیران پیشنهادی دفاع، امور خارجه، اطلاعات و 

کشور در این کمیسیون خبر داد.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، ابراهیم رضایی درباره نشست پایانی کمیسیون 
امنیت ملی وسیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به خبرنگاران گفت: پس 
از گذشت سه روز از بررسی برنامه ها، دیدگاه ها و سوابق وزرای پیشنهادی دولت 
چهاردهم در جلسه  کمیسیون عملکرد و صلاحیت وزرای پیشنهادی مربوط به 

کمیسیون امنیت ملی به رای گذاشته شد.
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: بر اساس   سخنگوی 
رای گیری انجام شده، اعضای کمیسیون برنامه های حجت الاسلام اسماعیل 
خطیب، وزیر پیشنهادی اطلاعات، عباس عراقچی ،وزیر پیشنهادی امور خارجه، 
امیرعزیز نصیرزاده، وزیر پیشنهادی دفاع و نیروهای مسلح و سردار اسکندر مومنی، 
وزیر پیشنهادی کشور را مورد تایید قرار دادند. رضایی خاطرنشان کرد: گزارش 
جمع بندی کمیسیون درباره وزرای پیشنهادی ذکر شده به صحن مجلس ارسال 

خواهد شد تا هفته آینده در صحن علنی مجلس  قرائت شود.

2      
  

پنج شنبه 25 مرداد 1403     
 10 صفر  1446   15  آگوست 2024

سال سی و نهم   
شماره 10933

مسعود پزشکیان:

جنایات صهیونیست ها حاصل حمایت غرب است

هادی طحان نظیف در دوره دانش افزایی و توانمندسازی 
اساتید بسیجی جهادگر تبیین که در مشهد مقدس درحال 
برگزاری است، حضور یافت و سخنرانی کرد. وی ابتدا به 
که در مسیر نجف تا  پیاده روی زائران اربعین حسینی 
گفت: هر سال  کرد و  کربلا در حال برگزاری است، اشاره 
شاهد پرشورتر شدن این حرکت عظیم جهانی با مشارکت 
گروه های مردمی هستیم. پیاده روی اربعین و  مردم و 
موفقیت های آن یکی از الگوهای موفق مشارکت مردمی 
است. دکتر طحان نظیف با یادآوری اینکه رهبر معظم 
انقلاب بر اهمیت مشارکت مردم در عرصه های مختلف 
کید دارند، اظهار کرد: پیاده روی اربعین نمونه ای موفق از  تا
همکاری و همبستگی مردمی است که می تواند امیدهای 

زیادی برای حل مشکلات کشور ایجاد کند.
  انتقاد از سکوت مدعیان حقوق بشر درباره 

فجایع غزه
به گزارش ایرنا، این عضو حقوقدان شورای نگهبان در ادامه 
با گرامی داشت یاد و خاطره شهید اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی جنبش حماس که توسط رژیم صهیونیستی 
به شهادت رسید، عنوان کرد: ان شاءالله نیروهای مسلح 
با تدبیر و آمادگی لازم پاسخ مناسبی به این جنایت 
دشمنان خواهند داد و ما به تدبیر آنها اطمینان داریم. 
وی در خصوص جنایاتی هم که رژیم صهیونیستی در غزه 
انجام می دهد، گفت: این روزها وقایع غزه را می بینیم اما 
مدعیان حقوق بشر در قبال استانداردهای دوگانه سکوت 
کنند. این روزها شاهد افول انسانیت هستیم و بسیاری  می 
از اصول، موازین و کنوانسیون های بین المللی به راحتی 
گذاشته می شود اما متاسفانه برخی از دولت ها و  زیر پا 
مجامع بین المللی در قبال این جنایت ها سکوت کرده و 
حتی تعدادی از آن ها نیز حامی این رژیم جنایتکار شده اند 

که دردآور است.
طحان نظیف ابراز امیدواری کرد: ان شاءالله رژیم صهیونیستی 
نابود و جبهه مقاومت و آزادگان جهان پیروز خواهند 

شد.
 اساتید نقش مهمی در حل مسائل کشور دارند

این استاد دانشگاه در ادامه به نقش اساتید و نخبگان 
در امیدآفرینی و جهاد تبیین در جامعه اشاره کرد و گفت: 
اساتید و خصوصا اساتید بسیجی می توانند نقش مهم و 
اثرگذاری در حل مسائل و مشکلات کشور داشته باشند 
و در مسئله شناسی و در حل مسائل نظام باید مسئولانه 

ورود کنند.
طحان نظیف خاطرنشان کرد: امروز جامعه دانشجویی 
به دنبال مأمن و ملجأیی است که حرف های او را بشنود 
گر این رسالت را اساتید بزرگوار برعهده نگیرند  و بفهمد. ا
دیگران میدان دار خواهند شد و مجموعه های نخبگانی 
مانند بسیج اساتید نباید بگذارند برخی شعارهای انقلاب 

را مصادره به مطلوب کنند.
وی افزود: برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در شرایط 
فقدان رئیس جمهور به صورت متین و آبرومند، یک 
افتخار برای نظام مردم سالاری دینی و یک دستاورد 
برای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است که باید 

به آن پرداخته شود.
  وظایف شورای نگهبان چیست؟

سخنگوی شورای نگهبان در بخش بعدی صحبت هایش 
به ماموریت ها و وظایف شورای نگهبان پرداخت و در این 

رابطه اظهار داشت: تطبیق مصوبات مجلس شورای 
ع و اصول قانون اساسی، نظارت  اسلامی با موازین شر
بر انتخابات های ریاست جمهوری، مجلس شورای 
اسلامی، مجلس خبرگان رهبری و همه پرسی، تفسیر 
اصول قانون اساسی و پاسخ به استعلامات فقهی دیوان 
عدالت اداری مهمترین وظایف و مأموریت های شورای 

نگهبان هستند.
وی اما ابراز تاسف کرد که شورای نگهبان بیشتر با موضوع 
نظارت بر انتخابات در جامعه شناخته می شود و گفت: 
انتخابات به طور معمول هر ۲ سال یک بار در کشور برگزار 
می شود، اما ما به طور مداوم و روزانه در حال بررسی 
مصوبات مجلس شورای اسلامی هستیم؛ ما پا به پای 
کنیم، اساسنامه های  مجلس، مصوبات را بررسی می 
کنیم و به استعلامات فقهی  مصوب دولت را بررسی می 

دیوان عدالت اداری نیز پاسخ می دهیم.
طحان نظیف خاطرنشان کرد: شناخته شدن این شورا تنها 
به وظیفه نظارت بر انتخابات، به مانند این است که یک 
کل اش شناخته شود لذا طبیعی  وزارتخانه تنها با یک اداره 

است که همه حوزه های فعالیتش را پوشش ندهد.
  شورای نگهبان پاسدار حقوق مردم است

این عضو حقوقدان شورای نگهبان همچنین بیان 
داشت: این شورا برخوردار از ۲ بازوی مشورتی است. 
هیچ مصوبه ای در صحن شورای نگهبان مورد بررسی 
گیرد، مگر اینکه پیش از آن در مجمع مشورتی  قرار نمی 
حقوقی شورای نگهبان )پژوهشکده شورای نگهبان( که 
در تهران است و در مجمع فقهی شورای نگهبان که در قم 

است، مورد بررسی قرار گرفته باشد.
وی با بیان اینکه مصوبات به طور دقیق و مفصل توسط 
گیرد و از کارشناسان،  مجامع مشورتی مورد بررسی قرار می 
مسئولان و ذی نفعان نظرشان دریافت می شود، گفت: 
کارشناسی مجلس  البته شورای نگهبان به بحث های 
که در صلاحیت مجلس است و  کند چرا  ورود پیدا نمی 
شورای نگهبان تنها به بررسی و تطبیق مصوبات با اصول 

قانون اساسی و موازین شرعی می پردازد.
طحان نظیف شورای نگهبان را پاسدار حقوق مردم نیز 
کید کرد: این نهاد پاسدار حقوق مردم است، چون  معرفی و تا

ع و قانون اساسی پاسدار حقوق مردم هستند. شر
وی در همین رابطه با ذکر مثال هایی، به مصوبه »تامین 
که چند  درآمد پایدار برای شهرداری ها و دهیاری ها« 
سال بین مجلس و شورای نگهبان در رفت و آمد بود، 
گفت: مهمترین ایراد شورا به این مصوبه  کرد و  اشاره 
که شهرداری ها و دهیاری ها نباید اجازه یابند  این بود 
کمبود بودجه و اعتبار مواجه شدند، دست در  هرگاه با 

جیب مردم کنند.
سخنگوی شورای نگهبان به مصوبه »تشدید مجازات 
اسیدپاشی« هم اشاره و عنوان کرد: یکی از نکات شورای 
گر فردی اقدام  نگهبان نسبت به این مصوبه این بود که ا
به اسیدپاشی کرد و فرد مقابل آسیب مادی ندید اما دچار 

ترس و آسیب روحی شد وضعیت آن چه می شود.
ح ها باید تامین شده باشد   بار مالی طر

ح  سخنگوی شورای نگهبان در ادامه به ایرادات مطر
ح ها اشاره کرد و گفت: شورای  شده در مورد بار مالی طر
نگهبان به عنوان پاسدار قانون اساسی و حقوق مردم، 
باید اطمینان حاصل کند که طرح ها از نظر مالی به درستی 

برنامه ریزی شده است.
وی افزود: در مواردی که نیاز به تأمین منابع مالی است، 
کند که ابتدا باید منابع  کید می  شورای نگهبان بر این نکته تا

مورد نیاز تامین شود تا مردم دچار سردرگمی نشوند.
  برگزاری دوره های شبیه سازی شورای نگهبان

این عضو حقوقدان شورای نگهبان همچنین به اقداماتی 
گذشته برای آشنایی با نهاد شورای  که در سال های 
نگهبان انجام شده است، اشاره کرد و گفت: یکی از این 
اقدامات برگزاری دوره های شبیه سازی شورای نگهبان 

برای دانشجویان و طلاب است.
وی خاطرنشان کرد: این دوره ها به درک بهتر و عمیق تر از 
کند و  وظایف و مسئولیت های شورای نگهبان کمک می 
موجب می شود تا دانشجویان و طلاب با عملکرد شورای 

نگهبان به صورت دقیق تری آشنا شوند.
وی این نکته را هم گفت: گاهی اوقات دانشجویانی که در 
گیری های  کنند نسبت به ما سخت  این دوره ها شرکت می 

بیشتری در بررسی مصوبات دارند.
کید بر ترویج قانون اساسی خوانی   تا

سخنگوی شورای نگهبان در ادامه با بیان اینکه قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران دارای فصول و اصول 
متعددی است که در آن به حقوق ملت و وظایف نهادهای 
مختلف پرداخته شده است، گفت: نیاز است مراجعه به 
قانون اساسی در کشور افزایش یابد و مردم به خصوص 
که سند میثاق ملی  جوانان و دانشجویان این قانون را 

کشور است را مورد مطالعه قرار بدهند.
وی قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران را یک قانون 
گفت: یکی از  اساسی مترقی دانست و در همین رابطه 
گی های بارز قانون اساسی، امکان مراجعه و شکایت  ویژ
شهروندان به دیوان عدالت اداری است. هر شهروندی 
گرفته تا  می تواند نسبت به مصوبات از سطح یک شهر 
که  ع و قانون بداند  مصوبات هیئت دولت را خلاف شر
این ادعاها در دیوان عدالت اداری و جمع فقهای شورای 

گیرد. نگهبان مورد بررسی قرار می 
گفت: قانون اساسی جمهوری اسلامی  طحان نظیف 
که آرزوی دیرینه و  ایران بر مبنای آرمان هایی بنا شده 
تاریخی ملت ایران و خواست فطری تمام انسان های 

آزاده عالم است.
  ساماندهی ثبت نام ها چگونه انجام گرفت؟

بخش پایانی این نشست پرسش  و پاسخ با اساتید بسیجی 
بود. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی در رابطه 
با بررسی صلاحیت ها گفت: شرایط داوطلبی انتخابات 
ریاست جمهوری با انتخابات های دیگر همچون انتخابات 

مجلس شورای اسلامی متفاوت است.
وی افزود: شرایط و موانع داوطلبی انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در مواد ۳۱ تا ۳۳ قانون انتخابات این مجلس آمده  
است. شرایط داوطلبی انتخابات ریاست جمهوری نیز در 
 اصل ۱۱۵ قانون اساسی آمده  که عبارت است از ایرانی الاصل،
 تابع ایران، از میان رجال سیاسی و مذهبی، مدیر و مدبر، 
دارای حسن سابقه و امانت و تقوی، مومن و معتقد به مبانی 

جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور بودن.
کلی انتخابات در  گفت: سیاست های  طحان نظیف 
سال ۱۳۹۵ از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد. در 
که معیارها و  یکی از بندهای آن سیاست ها آمده بود 
ک های رجل سیاسی و مذهبی و مدیر و مدبر بودن  ملا

مشخص شود.
سخنگوی شورای نگهبان عنوان کرد: بر این اساس شورای 
نگهبان در سال ۱۳۹۶ مصوبه ای در این خصوص داشت. 
در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری، دولت 
وقت این مصوبه را به دلایلی اجرا نکرد اما چون اعلام شده 
بود که شورای نگهبان این مصوبه را مبنای عمل خودش 
در بررسی صلاحیت ها قرار خواهد بود، تعداد ثبت نامی ها 
کاهش یافت و ساماندهی در این خصوص صورت گرفت.

گذشته در جریان  وی در همین رابطه بیان داشت: در 
ثبت نام ها شاهد اتفاقاتی بودیم که گاهی در شأن ملت 
ایران نبود. لذا با مصوبه شورای نگهبان تعداد ثبت نامی ها 
که در انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری بیش 
کمتر از ۶۰۰ نفر در سال ۱۴۰۰  از یک هزار و ۶۰۰ نفر بود به 

کاهش یافت.
این عضو حقوقدان شورای نگهبان ادامه داد: در انتخابات 
کید شد که این  این دوره از همان ابتدا به وزارت کشور تا
مصوبه اجرایی شود و مبنای عمل قرار گرفت. ۸۰ نفر که 
برخوردار از شرایط اولیه و شکلی بودند، ثبت نام کردند.
 سخنگوی شورای نگهبان با اعلام اینکه پرونده تمامی
گانه در صحن شورا بررسی شد، اظهار   ۸۰ نفر به صورت جدا
داشت: سوابق و استعلام های هرکدام از داوطلبان در جلسه 
ح شد. هر کدام از اعضا نظراتشان را بیان کردند و در  مطر

گیری به صورت مخفی انجام شد. نهایت رای 
که  کرد: تمام آن ۶ نفری  وی این نکته را هم عنوان 
صلاحیتشان تایید شد، برخوردار از حداقل هفت رای 

اعضای شورای نگهبان بودند.
کنیم   براساس قانون عمل می 

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوال دیگری اظهار 
داشت: شورای نگهبان بر اساس قانون به بررسی صلاحیت ها 
کند. بالاترین  می پردازد و هیچ گاه مصلحت اندیشی نمی 

مصلحت عمل به قانون است.
گر فردی تایید شده برخوردار از شرایط قانونی  وی افزود: ا
بوده است. اینکه یک نفر در یک دوره صلاحیتش احراز 
شده و در دوره ای دیگر صلاحیتش احراز نشده و حتی 

بالعکس نیز دلیل قانونی دارد.
دکتر طحان نظیف گفت: شورای نگهبان یک نهاد مستقل 
گرایش های  و بی طرف است و در بررسی صلاحیت ها، 
سیاسی، جناحی و گروهی افراد را مدنظر قرار نمی دهد. 
شورای نگهبان در بررسی صلاحیت ها نیز نگاهی به مواضع 
ک برای ما قانون است  سیاسی احزاب و گروه ها ندارد. ملا

و شورای نگهبان یار کمکی هیچ کس نیست.
این عضو حقوقدان شورای نگهبان همچنین در پاسخ به 

سوالی در خصوص مراحل متعدد بررسی صلاحیت ها در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: صلاحیت های 
داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی در سه 
مرحله توسط هیئت های اجرایی، هیئت های نظارت 
گذار این سه  و شورای نگهبان بررسی می شود. قانون 
کرده تا حقوق مردم و داوطلبان به  مرحله را پیش بینی 

دقت رعایت شود.
  شورای نگهبان پیشگام در شفافیت است

سوال یکی دیگر از حضار درباره اعلام عمومی نظرات 
که سخنگوی شورای نگهبان  شورای نگهبان بود 
جواب داد: این نهاد دارای سامانه جامع نظرات شورای 
کرات شورا تا آن جایی  که مشروح مذا نگهبان است 
لی که مورد  که پیاده سازی شده، گزارش های استدلا
استفاده بسیار برای جامعه علمی کشور و نمایندگان 
مجلس است، نظرات شورا درباره مصوبات و حتی 
کنون  نامه های استمهال از ابتدای تشکیل شورا تا
در این سامانه آمده است. بنابراین شورای نگهبان 
در موضوع شفافیت پیشگام بوده و بدون هیچ الزام 

قانونی این کار را انجام داده است.
این عضو حقوقدان شورای نگهبان البته در خصوص 
کرد: درباره انتشار دلایل رد صلاحیت  انتخابات عنوان 
گرچه در این باره شاید  نیازمند مجوز قانونی هستیم. ا
بیش از همه شورای نگهبان آسیب می بیند چون بعضا 
کنند که خلاف واقع  ح می  افراد ادعاهایی علیه شورا مطر
است. در نهایت در اصلاحیه جدید قانون انتخابات آمد 
گر چنانچه افرادی ادعاهایی خلاف واقع نسبت به  که ا
ح شد، شورا می تواند به دفاع از  شورای نگهبان مطر

خود بپردازد.
  با تخلفات انتخاباتی برخورد شد

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوال دیگری 
گرفته  که اثبات بشود، تخلفی صورت  گفت: در هر جایی 
گونه ملاحظه، تعارف و مجامله ای با  است، بدون هیچ 
آن برخورد کرده ایم. سابقه شورای نگهبان این موضوع 

را نشان داده است.
وی عنوان کرد: در انتخابات اخیر با بررسی های مفصلی 
خ داده  که داشتیم ثابت شد که در شهر باشت تخلفاتی ر
است. لذا تعداد زیادی از آراء و صندوق هایی که در آن ها 
تخلف صورت گرفته بود، ابطال شد اما در نتیجه نهایی 

تغییر به وجود نیامد.
طحان نظیف افزود: بعد از احراز تخلف ها، برخورد لازم 
صورت گرفت. قوه قضائیه نیز برای متخلفین پرونده هایی 

تشکیل داد و موضوع در حال رسیدگی است.

هادی طحان نظیف:

بزرگ ترین مصلحت، عمل به قانون است


